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Б1.В.1 Дисциплины специализации (Major) Б1.В.1
4 6 6 7 8 8 9 9 

A
5 7 8 9 9 A 7 9 9 9 54 955 785 204 3 16 30 26 25

Б1.В.1.01 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.В.1 8 3 57 35 16
Б1.В.1.01.01 Кибербезопасность Б1.В.1 8 3 57 35 16
Б1.В.1.02 Документирование результатов судебной экономической экспертизы Б1.В.1 A 3 49 43 16
Б1.В.1.03 Производство судебной экономической экспертизы Б1.В.1 9 8 9 9 10 175 153 32
Б1.В.1.03.01 Судебная бухгалтерская и налоговая экспертиза Б1.В.1 8 3 50 53 5
Б1.В.1.03.02 Судебная финансово-аналитическая экспертиза Б1.В.1 9 3 54 52 2
Б1.В.1.03.03 Судебная финансово-кредитная экспертиза Б1.В.1 9 9 4 71 48 25

Б1.В.1.04
Выявление, документирование и расследование преступлений в сфере
экономики

Б1.В.1 7 3 71 21 16

Б1.В.1.05
Методика экономической экспертизы по правонарушениям в сфере
экономики

Б1.В.1 9 9 4 60 79 5

Б1.В.1.06 Оценка бизнеса в судебном процессе Б1.В.1 A 3 50 53 5
Б1.В.1.07 Основы ПОД/ФТ Б1.В.1 6 5 5 93 66 21
Б1.В.1.07.01 Международная система ПОД/ФТ Б1.В.1 5 2 36 31 5
Б1.В.1.07.02 Национальная система ПОД/ФТ Б1.В.1 6 3 57 35 16
Б1.В.1.08 Международные стандарты аудита Б1.В.1 7 4 54 80 10
Б1.В.1.09 Автоматизированные методы проверки контрагентов Б1.В.1 9 3 50 53 5
Б1.В.1.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В.1 6 3 59 33 16
Б1.В.1.ДВ.01.01 Базы данных Б1.В.1 6 3 59 33 16
Б1.В.1.ДВ.01.02 Система управления базами данных Б1.В.1 6 3 59 33 16
Б1.В.1.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В.1 8 3 71 21 16
Б1.В.1.ДВ.02.01 Обеспечение экономико-правовой защиты собственности Б1.В.1 8 3 71 21 16
Б1.В.1.ДВ.02.02 Экономико-правововая защита собственности Б1.В.1 8 3 71 21 16
Б1.В.1.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) Б1.В.1 9 4 57 71 16
Б1.В.1.ДВ.03.01 Система методов планирования и прогнозирования Б1.В.1 9 4 57 71 16
Б1.В.1.ДВ.03.02 Инструментальные методы планирования и прогнозирования Б1.В.1 9 4 57 71 16
Б1.В.1.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) Б1.В.1 4 3 57 26 25 3 16 30 26 25
Б1.В.1.ДВ.04.01 Управление рисками Б1.В.1 4 3 57 26 25 3 16 30 26 25
Б1.В.1.ДВ.04.02 Оценка рисков Б1.В.1 4 3 57 26 25 3 16 30 26 25
Б1.В.1.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) Б1.В.1 7 3 52 51 5
Б1.В.1.ДВ.05.01 Управление персоналом Б1.В.1 7 3 52 51 5
Б1.В.1.ДВ.05.02 Управление человеческими ресурсами Б1.В.1 7 3 52 51 5
Б1.В.2 Элективный модуль (Minor) Б1.В.2 5 6 6 32 174 10
Б1.В.2.ДВ.01 Модуль мобильности (Free Minor) Б1.В.2 5 6 6 32 174 10
Б1.В.2.ДВ.01.01 Образовательный форсайт Б1.В.2 5 6 6 32 174 10
Б1.В.2.ДВ.01.02 Карьерная адаптивность Б1.В.2 5 6 6 32 174 10

Б1.О.1 Ядро Политеха (Polytech Core) Б1.О.1
1 1 1 1 1 2 2 2 
2 3 3 4 4 4

1 2
1 1 1 2 2 2 2 3 

4 4
4 31 765 622 57 13 28 160 40 16 261 17 9 8 98 64 40 147 25 3 2 76 14 85 5 6 8 80 22 37 129 10

Б1.О.1.01 История Б1.О.1 2 2 2 40 27 5 2 4 8 16 8 27 5
Б1.О.1.02 Философия Б1.О.1 1 1 2 32 35 5 2 4 8 8 8 35 5
Б1.О.1.03 Безопасность жизнедеятельности Б1.О.1 4 4 3 59 44 5 3 6 12 14 23 44 5
Б1.О.1.04 Экономическая культура Б1.О.1 1 3 36 67 5 3 16 16 67 5
Б1.О.1.04.01 Введение в экономическую теорию Б1.О.1 1 3 36 67 5 3 16 16 67 5
Б1.О.1.05 Основы проектной деятельности Б1.О.1 4 4 4 3 36 67 5 3 2 8 8 14 67 5
Б1.О.1.06 Физическая культура Б1.О.1 2 2 2 24 43 5 2 2 18 43 5
Б1.О.1.07 Элективная физическая культура и спорт Б1.О.1 1 2 3 4 256 72 60 18 60 18 60 18 60 18
Б1.О.1.08 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.О.1 1 2 3 1 1 2 3 9 146 166 12 4 8 46 8 68 2 2 2 16 14 31 5 3 2 16 14 67 5
Б1.О.1.08.01 Цифровая грамотность Б1.О.1 1 1 2 36 36 2 8 16 8 36
Б1.О.1.08.02 Технологии цифровой промышленности Б1.О.1 2 2 2 36 31 5 2 2 16 14 31 5
Б1.О.1.08.03 Цифровой практикум Б1.О.1 1 2 38 32 2 2 30 32 2
Б1.О.1.08.04 Цифровая культура Б1.О.1 3 3 3 36 67 5 3 2 16 14 67 5
Б1.О.1.ДВ.01 Иностранный язык Б1.О.1 1 2 1 2 7 136 101 15 4 30 32 73 5 3 30 32 28 10
Б1.О.1.ДВ.01.01 Иностранный язык: Базовый курс Б1.О.1 1 2 1 2 7 136 101 15 4 30 32 73 5 3 30 32 28 10
Б1.О.1.ДВ.01.02 Иностранный язык: Русский язык как иностранный Б1.О.1 1 2 7 132 105 15 4 60 75 5 3 60 30 10
Б1.О.2 Ядро Полигруппы (Polygroup Core) Б1.О.2 1 1 2 2 2 3 3 4 1 1 1 2 1 1 1 2 3 4 42 808 439 265 13 80 86 24 30 140 78 13 78 108 16 131 102 12 62 76 48 16 140 60 4 16 32 16 16 28 25
Б1.О.2.01 Высшая математика Б1.О.2 1 2 1 2 10 170 122 68 5 44 30 61 34 5 30 44 61 34
Б1.О.2.02 Теория вероятностей Б1.О.2 3 4 71 48 25 4 30 30 48 25
Б1.О.2.03 Концепции современного естествознания Б1.О.2 1 1 2 52 15 5 2 2 16 30 15 5
Б1.О.2.04 Микроэкономика Б1.О.2 1 1 4 91 19 34 4 32 32 16 19 34
Б1.О.2.05 Макроэкономика Б1.О.2 2 2 4 91 19 34 4 32 32 16 19 34
Б1.О.2.06 Документационное обеспечение управления Б1.О.2 1 1 2 22 45 5 2 2 8 8 45 5
Б1.О.2.07 Информационные системы и технологии Б1.О.2 2 4 59 51 34 4 16 32 51 34
Б1.О.2.08 Маркетинг Б1.О.2 3 3 5 91 64 25 5 32 16 16 16 64 25
Б1.О.2.09 Статистика Б1.О.2 4 4 4 91 28 25 4 16 32 16 16 28 25
Б1.О.2.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.О.2 3 70 28 10 3 30 32 28 10
Б1.О.2.ДВ.01.01 Иностранный язык: деловая коммуникация Б1.О.2 3 3 3 70 28 10 3 30 32 28 10
Б1.О.2.ДВ.01.02 Русский язык как иностранный: деловая коммуникация Б1.О.2 3 3 52 46 10 3 44 46 10
Б1.О.3 Элективный модуль (Minor) Б1.О.3 2 3 4 64 70 10 2 14 14 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01 Модуль саморазвития (Soft Skills) Б1.О.3 2 3 4 64 70 10 2 14 14 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.01 Питч-презентация для стартапов (на английском языке) Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5

Б1.О.3.ДВ.01.02
Политические процессы, практики и образы желаемого будущего в
политике

Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5

Б1.О.3.ДВ.01.03 Психология индивидуальности профессионала Б1.О.3 2 3 4 64 70 10 2 14 14 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.04 Русский язык и межкультурная коммуникация Б1.О.3 2 3 4 96 38 10 2 44 19 5 2 44 19 5
Б1.О.3.ДВ.01.05 Русский язык как иностранный. Язык специальности Б1.О.3 2 3 4 96 38 10 2 44 19 5 2 44 19 5

Б1.О.3.ДВ.01.06
Коммуникация и право: социальная, научная и профессиональная
сферы деятельности

Б1.О.3 2 3 4 64 70 10 2 14 14 35 5 2 14 14 35 5

Б1.О.3.ДВ.01.07
Эффективное социально-психологическое взаимодействие в
профессиональной деятельности

Б1.О.3 2 3 4 64 70 10 2 14 14 35 5 2 14 14 35 5

Б1.О.3.ДВ.01.08 Защита прав человека и гражданина Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.09 Основы межкультурной коммуникации Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.10 Тайм-менеджмент и управление изменениями Б1.О.3 2 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.11 Национальная безопасность Б1.О.3 2 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.12 Основы правоведения Б1.О.3 2 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.13 Антропология телесности Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.14 Арт-инноватика Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.15 Брендинг личности Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.16 Инфоэтика Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.17 Лидерство и управление командой Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.18 Персональный бренд и лидерство в профессиональной среде Б1.О.3 2 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.19 Самосознание и гражданская идентичность Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.20 Креативное мышление и генерация идей Б1.О.3 2 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.21 Культурология Б1.О.3 2 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.22 Личность и социальные коммуникации в цифровом обществе Б1.О.3 2 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.23 Основы критического мышления Б1.О.3 2 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.24 Основы противодействия коррупции Б1.О.3 2 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.25 Психология деловых коммуникаций Б1.О.3 2 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.4 Дисциплины УГСН (Professional Core) Б1.О.4 2 3 3 5 4 2 3 3 2 3 20 400 188 132 4 32 32 16 19 34 10 48 48 32 32 110 68 3 64 35 5
Б1.О.4.01 Экономика предприятия Б1.О.4 2 2 2 4 91 19 34 4 32 32 16 19 34
Б1.О.4.02 Менеджмент Б1.О.4 3 3 5 91 55 34 5 32 16 16 16 55 34
Б1.О.4.03 Бухгалтерский учет Б1.О.4 3 3 3 5 91 55 34 5 16 32 16 16 55 34
Б1.О.4.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.О.4 5 4 6 127 59 30 3 64 35 5
Б1.О.4.ДВ.01.01 Иностранный язык: Профессионально-ориентированный курс Б1.О.4 5 4 6 127 59 30 3 64 35 5

Б1.О.4.ДВ.01.02
Русский язык как иностранный: Профессионально-ориентированный
курс

Б1.О.4 5 4 6 127 59 30 3 64 35 5

Б1.О.5 Дисциплины специальности (Professional Core) Б1.О.5
3 4 5 5 5 5 6 6 
6 7 7 7 7 8 8 9 

9 A

4 4 5 5 5 6 6 6 
7 8 8 A A

1 4 5 7 5 7 7 A 4 5 5 6 6 8 8 5 7 110 1883 1602 475 3 16 82 2 4 30 30 57 16 10 64 78 120 63

Б1.О.5.01 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.О.5 5 3 34 69 5
Б1.О.5.01.01 Информационные системы в экономике Б1.О.5 5 3 34 69 5
Б1.О.5.02 Введение в профессиональную деятельность Б1.О.5 1 3 24 82 2 3 16 82 2
Б1.О.5.03 Финансы Б1.О.5 3 4 71 57 16 4 30 30 57 16
Б1.О.5.04 Право Б1.О.5 9 4 4 7 115 102 35 4 32 32 62 10
Б1.О.5.04.01 Конституционное право Б1.О.5 4 2 36 31 5 2 16 16 31 5
Б1.О.5.04.02 Трудовое право Б1.О.5 4 2 36 31 5 2 16 16 31 5
Б1.О.5.04.03 Административное право Б1.О.5 9 3 43 40 25
Б1.О.5.05 Бухгалтерский финансовый учет Б1.О.5 4 4 4 65 36 43 4 16 30 36 43
Б1.О.5.06 Уголовно-процессуальное право Б1.О.5 5 4 4 83 35 26 2 16 16 22 10
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Б1.О.5.06.01 Уголовное право Б1.О.5 4 2 40 22 10 2 16 16 22 10
Б1.О.5.06.02 Уголовный процесс Б1.О.5 5 2 43 13 16
Б1.О.5.07 Контрольно-надзорные проверки Б1.О.5 7 5 7 6 105 90 21
Б1.О.5.07.01 Основы контрольно-надзорной деятельности Б1.О.5 5 3 36 67 5
Б1.О.5.07.02 Контроль и ревизия Б1.О.5 7 7 3 69 23 16
Б1.О.5.08 Экономическая безопасность Б1.О.5 5 5 4 81 47 16
Б1.О.5.09 Бухгалтерская (финансовая) отчетность и анализ Б1.О.5 5 5 3 66 32 10
Б1.О.5.10 Специальная подготовка Б1.О.5 5 6 7 8 A 10 160 175 25
Б1.О.5.11 Криминалистика Б1.О.5 6 3 50 53 5
Б1.О.5.12 Судебная экономическая экспертиза Б1.О.5 6 6 3 67 16 25
Б1.О.5.13 Налоги и налогообложение Б1.О.5 6 6 4 83 27 34
Б1.О.5.14 Профессиональная этика и служебный этикет Б1.О.5 A 3 36 67 5
Б1.О.5.15 Страхование Б1.О.5 7 3 40 58 10
Б1.О.5.16 Экономический анализ Б1.О.5 8 8 4 67 61 16
Б1.О.5.17 Автоматизация бизнес-процессов Б1.О.5 8 4 49 90 5
Б1.О.5.18 Внутренний контроль и внутренний аудит Б1.О.5 8 8 4 81 47 16
Б1.О.5.19 Аудит Б1.О.5 6 4 57 71 16
Б1.О.5.20 Управление несостоятельностью организации Б1.О.5 9 4 71 48 25
Б1.О.5.21 Комплексный курсовой проект Б1.О.5 A A 4 57 71 16
Б1.О.5.22 Математические методы в экономике и управлении Б1.О.5 5 5 5 3 83 9 16
Б1.О.5.23 Эконометрика Б1.О.5 7 7 5 85 70 25
Б1.О.5.24 Управленческий учет Б1.О.5 7 7 4 89 39 16
Б1.О.5.25 Финансовый менеджмент Б1.О.5 7 3 57 26 25
Б1.О.5.26 Международные стандарты финансовой отчетности Б1.О.5 6 4 50 89 5
Б1.О.5.27 Деньги, кредит, банки Б1.О.5 5 3 57 35 16
Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений Б2.В A 6 9,25 206,75 165
Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика Б2.В A 6 9,25 206,75 165
Б2.О Обязательная часть Б2.О 2 4 8 9 18 40 608 485 3 98 3 98
Б2.О.01 Учебная практика Б2.О 2 4 6 20 196 156 3 98 3 98
Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика Б2.О 2 3 10 98 78 3 98
Б2.О.01.02(У) Практика по профилю профессиональной деятельности Б2.О 4 3 10 98 78 3 98
Б2.О.02 Производственная практика Б2.О 8 9 12 20 412 329
Б2.О.02.01(П) Практика по профилю профессиональной деятельности Б2.О 8 7 10 242 193
Б2.О.02.02(П) Научно-исследовательская работа Б2.О 9 5 10 170 136
Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена Б3 3 10 98

Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной
квалификационной работы

Б3 6 17 199

 
300 9939,5 9686,5 1300 2306 58 248 492 128 92 966 194 62 264 504 160 112 860 332 62 312 488 188 96 854 308 58 208 568 76 106 872 256

 
ФТД.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений ФТД.В 1 1 1 1 6 8 130 143 15 6 18 62 110 10
ФТД.В.01 Творческие семестры ФТД.В 1 1 20 16 1 16 16
ФТД.В.02 Факультатив по информатике ФТД.В 1 2 18 49 5 2 14 49 5
ФТД.В.03 Профессионально-ориентированный курс второго иностранного языка ФТД.В 6 2 34 33 5
ФТД.В.04 Основы работы в ЭИОС ФТД.В 1 1 10 26 1 2 4 26
ФТД.В.05 Русский язык как иностранный ФТД.В 1 2 48 19 5 2 44 19 5

 
8 260 286 30 12 36 124 220 20



Квалификация: экономист Год начала подготовки (по учебному плану) 2021 38.05.01 Экономическая безопасность

Форма обучения: Очный Учебный год 2021-2022 38.05.01_04 Судебная экономическая экспертиза

Срок обучения: 5 л.
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Б1.В.1 Дисциплины специализации (Major) Б1.В.1
4 6 6 7 8 8 9 9 

A
5 7 8 9 9 A 7 9 9 9 54 955 785 204 2 16 16 31 5 6 32 62 68 32 10 76 78 152 31 9 62 90 109 37

Б1.В.1.01 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.В.1 8 3 57 35 16 3 16 30 35 16
Б1.В.1.01.01 Кибербезопасность Б1.В.1 8 3 57 35 16 3 16 30 35 16
Б1.В.1.02 Документирование результатов судебной экономической экспертизы Б1.В.1 A 3 49 43 16
Б1.В.1.03 Производство судебной экономической экспертизы Б1.В.1 9 8 9 9 10 175 153 32 3 16 30 53 5
Б1.В.1.03.01 Судебная бухгалтерская и налоговая экспертиза Б1.В.1 8 3 50 53 5 3 16 30 53 5
Б1.В.1.03.02 Судебная финансово-аналитическая экспертиза Б1.В.1 9 3 54 52 2
Б1.В.1.03.03 Судебная финансово-кредитная экспертиза Б1.В.1 9 9 4 71 48 25

Б1.В.1.04
Выявление, документирование и расследование преступлений в сфере
экономики

Б1.В.1 7 3 71 21 16 3 30 30 21 16

Б1.В.1.05
Методика экономической экспертизы по правонарушениям в сфере
экономики

Б1.В.1 9 9 4 60 79 5

Б1.В.1.06 Оценка бизнеса в судебном процессе Б1.В.1 A 3 50 53 5
Б1.В.1.07 Основы ПОД/ФТ Б1.В.1 6 5 5 93 66 21 2 16 16 31 5 3 16 30 35 16
Б1.В.1.07.01 Международная система ПОД/ФТ Б1.В.1 5 2 36 31 5 2 16 16 31 5
Б1.В.1.07.02 Национальная система ПОД/ФТ Б1.В.1 6 3 57 35 16 3 16 30 35 16
Б1.В.1.08 Международные стандарты аудита Б1.В.1 7 4 54 80 10 4 30 16 80 10
Б1.В.1.09 Автоматизированные методы проверки контрагентов Б1.В.1 9 3 50 53 5
Б1.В.1.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В.1 6 3 59 33 16 3 16 32 33 16
Б1.В.1.ДВ.01.01 Базы данных Б1.В.1 6 3 59 33 16 3 16 32 33 16
Б1.В.1.ДВ.01.02 Система управления базами данных Б1.В.1 6 3 59 33 16 3 16 32 33 16
Б1.В.1.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В.1 8 3 71 21 16 3 30 30 21 16
Б1.В.1.ДВ.02.01 Обеспечение экономико-правовой защиты собственности Б1.В.1 8 3 71 21 16 3 30 30 21 16
Б1.В.1.ДВ.02.02 Экономико-правововая защита собственности Б1.В.1 8 3 71 21 16 3 30 30 21 16
Б1.В.1.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) Б1.В.1 9 4 57 71 16
Б1.В.1.ДВ.03.01 Система методов планирования и прогнозирования Б1.В.1 9 4 57 71 16
Б1.В.1.ДВ.03.02 Инструментальные методы планирования и прогнозирования Б1.В.1 9 4 57 71 16
Б1.В.1.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) Б1.В.1 4 3 57 26 25
Б1.В.1.ДВ.04.01 Управление рисками Б1.В.1 4 3 57 26 25
Б1.В.1.ДВ.04.02 Оценка рисков Б1.В.1 4 3 57 26 25
Б1.В.1.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) Б1.В.1 7 3 52 51 5 3 16 32 51 5
Б1.В.1.ДВ.05.01 Управление персоналом Б1.В.1 7 3 52 51 5 3 16 32 51 5
Б1.В.1.ДВ.05.02 Управление человеческими ресурсами Б1.В.1 7 3 52 51 5 3 16 32 51 5
Б1.В.2 Элективный модуль (Minor) Б1.В.2 5 6 6 32 174 10 3 2 10 87 5 3 2 10 87 5
Б1.В.2.ДВ.01 Модуль мобильности (Free Minor) Б1.В.2 5 6 6 32 174 10 3 2 10 87 5 3 2 10 87 5
Б1.В.2.ДВ.01.01 Образовательный форсайт Б1.В.2 5 6 6 32 174 10 3 2 10 87 5 3 2 10 87 5
Б1.В.2.ДВ.01.02 Карьерная адаптивность Б1.В.2 5 6 6 32 174 10 3 2 10 87 5 3 2 10 87 5

Б1.О.1 Ядро Политеха (Polytech Core) Б1.О.1
1 1 1 1 1 2 2 2 
2 3 3 4 4 4

1 2
1 1 1 2 2 2 2 3 

4 4
4 31 765 622 57

Б1.О.1.01 История Б1.О.1 2 2 2 40 27 5
Б1.О.1.02 Философия Б1.О.1 1 1 2 32 35 5
Б1.О.1.03 Безопасность жизнедеятельности Б1.О.1 4 4 3 59 44 5
Б1.О.1.04 Экономическая культура Б1.О.1 1 3 36 67 5
Б1.О.1.04.01 Введение в экономическую теорию Б1.О.1 1 3 36 67 5
Б1.О.1.05 Основы проектной деятельности Б1.О.1 4 4 4 3 36 67 5
Б1.О.1.06 Физическая культура Б1.О.1 2 2 2 24 43 5
Б1.О.1.07 Элективная физическая культура и спорт Б1.О.1 1 2 3 4 256 72
Б1.О.1.08 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.О.1 1 2 3 1 1 2 3 9 146 166 12
Б1.О.1.08.01 Цифровая грамотность Б1.О.1 1 1 2 36 36
Б1.О.1.08.02 Технологии цифровой промышленности Б1.О.1 2 2 2 36 31 5
Б1.О.1.08.03 Цифровой практикум Б1.О.1 1 2 38 32 2
Б1.О.1.08.04 Цифровая культура Б1.О.1 3 3 3 36 67 5
Б1.О.1.ДВ.01 Иностранный язык Б1.О.1 1 2 1 2 7 136 101 15
Б1.О.1.ДВ.01.01 Иностранный язык: Базовый курс Б1.О.1 1 2 1 2 7 136 101 15
Б1.О.1.ДВ.01.02 Иностранный язык: Русский язык как иностранный Б1.О.1 1 2 7 132 105 15
Б1.О.2 Ядро Полигруппы (Polygroup Core) Б1.О.2 1 1 2 2 2 3 3 4 1 1 1 2 1 1 1 2 3 4 42 808 439 265
Б1.О.2.01 Высшая математика Б1.О.2 1 2 1 2 10 170 122 68
Б1.О.2.02 Теория вероятностей Б1.О.2 3 4 71 48 25
Б1.О.2.03 Концепции современного естествознания Б1.О.2 1 1 2 52 15 5
Б1.О.2.04 Микроэкономика Б1.О.2 1 1 4 91 19 34
Б1.О.2.05 Макроэкономика Б1.О.2 2 2 4 91 19 34
Б1.О.2.06 Документационное обеспечение управления Б1.О.2 1 1 2 22 45 5
Б1.О.2.07 Информационные системы и технологии Б1.О.2 2 4 59 51 34
Б1.О.2.08 Маркетинг Б1.О.2 3 3 5 91 64 25
Б1.О.2.09 Статистика Б1.О.2 4 4 4 91 28 25
Б1.О.2.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.О.2 3 70 28 10
Б1.О.2.ДВ.01.01 Иностранный язык: деловая коммуникация Б1.О.2 3 3 3 70 28 10
Б1.О.2.ДВ.01.02 Русский язык как иностранный: деловая коммуникация Б1.О.2 3 3 52 46 10
Б1.О.3 Элективный модуль (Minor) Б1.О.3 2 3 4 64 70 10
Б1.О.3.ДВ.01 Модуль саморазвития (Soft Skills) Б1.О.3 2 3 4 64 70 10
Б1.О.3.ДВ.01.01 Питч-презентация для стартапов (на английском языке) Б1.О.3 3 2 32 35 5

Б1.О.3.ДВ.01.02
Политические процессы, практики и образы желаемого будущего в
политике

Б1.О.3 3 2 32 35 5

Б1.О.3.ДВ.01.03 Психология индивидуальности профессионала Б1.О.3 2 3 4 64 70 10
Б1.О.3.ДВ.01.04 Русский язык и межкультурная коммуникация Б1.О.3 2 3 4 96 38 10
Б1.О.3.ДВ.01.05 Русский язык как иностранный. Язык специальности Б1.О.3 2 3 4 96 38 10

Б1.О.3.ДВ.01.06
Коммуникация и право: социальная, научная и профессиональная
сферы деятельности

Б1.О.3 2 3 4 64 70 10

Б1.О.3.ДВ.01.07
Эффективное социально-психологическое взаимодействие в
профессиональной деятельности

Б1.О.3 2 3 4 64 70 10

Б1.О.3.ДВ.01.08 Защита прав человека и гражданина Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.09 Основы межкультурной коммуникации Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.10 Тайм-менеджмент и управление изменениями Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.11 Национальная безопасность Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.12 Основы правоведения Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.13 Антропология телесности Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.14 Арт-инноватика Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.15 Брендинг личности Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.16 Инфоэтика Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.17 Лидерство и управление командой Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.18 Персональный бренд и лидерство в профессиональной среде Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.19 Самосознание и гражданская идентичность Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.20 Креативное мышление и генерация идей Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.21 Культурология Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.22 Личность и социальные коммуникации в цифровом обществе Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.23 Основы критического мышления Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.24 Основы противодействия коррупции Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.25 Психология деловых коммуникаций Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.4 Дисциплины УГСН (Professional Core) Б1.О.4 2 3 3 5 4 2 3 3 2 3 20 400 188 132 3 48 24 25
Б1.О.4.01 Экономика предприятия Б1.О.4 2 2 2 4 91 19 34
Б1.О.4.02 Менеджмент Б1.О.4 3 3 5 91 55 34
Б1.О.4.03 Бухгалтерский учет Б1.О.4 3 3 3 5 91 55 34
Б1.О.4.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.О.4 5 4 6 127 59 30 3 48 24 25
Б1.О.4.ДВ.01.01 Иностранный язык: Профессионально-ориентированный курс Б1.О.4 5 4 6 127 59 30 3 48 24 25

Б1.О.4.ДВ.01.02
Русский язык как иностранный: Профессионально-ориентированный
курс

Б1.О.4 5 4 6 127 59 30 3 48 24 25

Б1.О.5 Дисциплины специальности (Professional Core) Б1.О.5
3 4 5 5 5 5 6 6 
6 7 7 7 7 8 8 9 

9 A

4 4 5 5 5 6 6 6 
7 8 8 A A

1 4 5 7 5 7 7 A 4 5 5 6 6 8 8 5 7 110 1883 1602 475 23 140 184 16 303 89 20 96 182 287 90 20 108 138 16 16 263 97 14 46 135 231 42

Б1.О.5.01 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.О.5 5 3 34 69 5 3 30 69 5
Б1.О.5.01.01 Информационные системы в экономике Б1.О.5 5 3 34 69 5 3 30 69 5
Б1.О.5.02 Введение в профессиональную деятельность Б1.О.5 1 3 24 82 2
Б1.О.5.03 Финансы Б1.О.5 3 4 71 57 16
Б1.О.5.04 Право Б1.О.5 9 4 4 7 115 102 35
Б1.О.5.04.01 Конституционное право Б1.О.5 4 2 36 31 5
Б1.О.5.04.02 Трудовое право Б1.О.5 4 2 36 31 5
Б1.О.5.04.03 Административное право Б1.О.5 9 3 43 40 25
Б1.О.5.05 Бухгалтерский финансовый учет Б1.О.5 4 4 4 65 36 43
Б1.О.5.06 Уголовно-процессуальное право Б1.О.5 5 4 4 83 35 26 2 16 16 13 16
Б1.О.5.06.01 Уголовное право Б1.О.5 4 2 40 22 10
Б1.О.5.06.02 Уголовный процесс Б1.О.5 5 2 43 13 16 2 16 16 13 16
Б1.О.5.07 Контрольно-надзорные проверки Б1.О.5 7 5 7 6 105 90 21 3 16 16 67 5 3 16 30 23 16
Б1.О.5.07.01 Основы контрольно-надзорной деятельности Б1.О.5 5 3 36 67 5 3 16 16 67 5
Б1.О.5.07.02 Контроль и ревизия Б1.О.5 7 7 3 69 23 16 3 16 30 23 16
Б1.О.5.08 Экономическая безопасность Б1.О.5 5 5 4 81 47 16 4 30 30 47 16
Б1.О.5.09 Бухгалтерская (финансовая) отчетность и анализ Б1.О.5 5 5 3 66 32 10 3 16 30 32 10
Б1.О.5.10 Специальная подготовка Б1.О.5 5 6 7 8 A 10 160 175 25 2 16 16 31 5 2 16 16 31 5 2 16 47 5 2 30 33 5
Б1.О.5.11 Криминалистика Б1.О.5 6 3 50 53 5 3 16 30 53 5
Б1.О.5.12 Судебная экономическая экспертиза Б1.О.5 6 6 3 67 16 25 3 16 30 16 25
Б1.О.5.13 Налоги и налогообложение Б1.О.5 6 6 4 83 27 34 4 16 46 27 34
Б1.О.5.14 Профессиональная этика и служебный этикет Б1.О.5 A 3 36 67 5
Б1.О.5.15 Страхование Б1.О.5 7 3 40 58 10 3 16 16 58 10
Б1.О.5.16 Экономический анализ Б1.О.5 8 8 4 67 61 16 4 16 30 61 16
Б1.О.5.17 Автоматизация бизнес-процессов Б1.О.5 8 4 49 90 5 4 45 90 5
Б1.О.5.18 Внутренний контроль и внутренний аудит Б1.О.5 8 8 4 81 47 16 4 30 30 47 16
Б1.О.5.19 Аудит Б1.О.5 6 4 57 71 16 4 16 30 71 16
Б1.О.5.20 Управление несостоятельностью организации Б1.О.5 9 4 71 48 25
Б1.О.5.21 Комплексный курсовой проект Б1.О.5 A A 4 57 71 16
Б1.О.5.22 Математические методы в экономике и управлении Б1.О.5 5 5 5 3 83 9 16 3 16 30 16 9 16
Б1.О.5.23 Эконометрика Б1.О.5 7 7 5 85 70 25 5 30 30 70 25
Б1.О.5.24 Управленческий учет Б1.О.5 7 7 4 89 39 16 4 30 16 16 16 39 16
Б1.О.5.25 Финансовый менеджмент Б1.О.5 7 3 57 26 25 3 16 30 26 25
Б1.О.5.26 Международные стандарты финансовой отчетности Б1.О.5 6 4 50 89 5 4 16 30 89 5
Б1.О.5.27 Деньги, кредит, банки Б1.О.5 5 3 57 35 16 3 30 16 35 16
Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений Б2.В A 6 9,25 206,75 165
Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика Б2.В A 6 9,25 206,75 165
Б2.О Обязательная часть Б2.О 2 4 8 9 18 40 608 485 7 242
Б2.О.01 Учебная практика Б2.О 2 4 6 20 196 156
Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика Б2.О 2 3 10 98 78
Б2.О.01.02(У) Практика по профилю профессиональной деятельности Б2.О 4 3 10 98 78
Б2.О.02 Производственная практика Б2.О 8 9 12 20 412 329 7 242
Б2.О.02.01(П) Практика по профилю профессиональной деятельности Б2.О 8 7 10 242 193 7 242
Б2.О.02.02(П) Научно-исследовательская работа Б2.О 9 5 10 170 136
Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена Б3 3 10 98

Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной
квалификационной работы

Б3 6 17 199

 
300 9939,5 9686,5 1300 2306 62 316 496 20 32 890 248 58 260 488 20 884 254 60 368 432 32 32 830 256 60 216 450 1164 158

 
ФТД.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений ФТД.В 1 1 1 1 6 8 130 143 15 2 30 33 5
ФТД.В.01 Творческие семестры ФТД.В 1 1 20 16
ФТД.В.02 Факультатив по информатике ФТД.В 1 2 18 49 5
ФТД.В.03 Профессионально-ориентированный курс второго иностранного языка ФТД.В 6 2 34 33 5 2 30 33 5
ФТД.В.04 Основы работы в ЭИОС ФТД.В 1 1 10 26
ФТД.В.05 Русский язык как иностранный ФТД.В 1 2 48 19 5

 
8 260 286 30 4 60 66 10



Квалификация: экономист Год начала подготовки (по учебному плану) 2021 38.05.01 Экономическая безопасность

Форма обучения: Очный Учебный год 2021-2022 38.05.01_04 Судебная экономическая экспертиза

Срок обучения: 5 л.

- - - Форма контроля з.е. Итого акад. часов
Курс 5

Семестр 9 Семестр 10
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Б1.В.1 Дисциплины специализации (Major) Б1.В.1
4 6 6 7 8 8 9 9 

A
5 7 8 9 9 A 7 9 9 9 54 955 785 204 18 80 150 303 53 6 24 60 96 21

Б1.В.1.01 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.В.1 8 3 57 35 16
Б1.В.1.01.01 Кибербезопасность Б1.В.1 8 3 57 35 16
Б1.В.1.02 Документирование результатов судебной экономической экспертизы Б1.В.1 A 3 49 43 16 3 8 30 43 16
Б1.В.1.03 Производство судебной экономической экспертизы Б1.В.1 9 8 9 9 10 175 153 32 7 32 60 100 27
Б1.В.1.03.01 Судебная бухгалтерская и налоговая экспертиза Б1.В.1 8 3 50 53 5
Б1.В.1.03.02 Судебная финансово-аналитическая экспертиза Б1.В.1 9 3 54 52 2 3 16 30 52 2
Б1.В.1.03.03 Судебная финансово-кредитная экспертиза Б1.В.1 9 9 4 71 48 25 4 16 30 48 25
Б1.В.1.04 Выявление, документирование и расследование преступлений в сфере экономики Б1.В.1 7 3 71 21 16
Б1.В.1.05 Методика экономической экспертизы по правонарушениям в сфере экономики Б1.В.1 9 9 4 60 79 5 4 16 30 79 5
Б1.В.1.06 Оценка бизнеса в судебном процессе Б1.В.1 A 3 50 53 5 3 16 30 53 5
Б1.В.1.07 Основы ПОД/ФТ Б1.В.1 6 5 5 93 66 21
Б1.В.1.07.01 Международная система ПОД/ФТ Б1.В.1 5 2 36 31 5
Б1.В.1.07.02 Национальная система ПОД/ФТ Б1.В.1 6 3 57 35 16
Б1.В.1.08 Международные стандарты аудита Б1.В.1 7 4 54 80 10
Б1.В.1.09 Автоматизированные методы проверки контрагентов Б1.В.1 9 3 50 53 5 3 16 30 53 5
Б1.В.1.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В.1 6 3 59 33 16
Б1.В.1.ДВ.01.01 Базы данных Б1.В.1 6 3 59 33 16
Б1.В.1.ДВ.01.02 Система управления базами данных Б1.В.1 6 3 59 33 16
Б1.В.1.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В.1 8 3 71 21 16
Б1.В.1.ДВ.02.01 Обеспечение экономико-правовой защиты собственности Б1.В.1 8 3 71 21 16
Б1.В.1.ДВ.02.02 Экономико-правововая защита собственности Б1.В.1 8 3 71 21 16
Б1.В.1.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) Б1.В.1 9 4 57 71 16 4 16 30 71 16
Б1.В.1.ДВ.03.01 Система методов планирования и прогнозирования Б1.В.1 9 4 57 71 16 4 16 30 71 16
Б1.В.1.ДВ.03.02 Инструментальные методы планирования и прогнозирования Б1.В.1 9 4 57 71 16 4 16 30 71 16
Б1.В.1.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) Б1.В.1 4 3 57 26 25
Б1.В.1.ДВ.04.01 Управление рисками Б1.В.1 4 3 57 26 25
Б1.В.1.ДВ.04.02 Оценка рисков Б1.В.1 4 3 57 26 25
Б1.В.1.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) Б1.В.1 7 3 52 51 5
Б1.В.1.ДВ.05.01 Управление персоналом Б1.В.1 7 3 52 51 5
Б1.В.1.ДВ.05.02 Управление человеческими ресурсами Б1.В.1 7 3 52 51 5
Б1.В.2 Элективный модуль (Minor) Б1.В.2 5 6 6 32 174 10
Б1.В.2.ДВ.01 Модуль мобильности (Free Minor) Б1.В.2 5 6 6 32 174 10
Б1.В.2.ДВ.01.01 Образовательный форсайт Б1.В.2 5 6 6 32 174 10
Б1.В.2.ДВ.01.02 Карьерная адаптивность Б1.В.2 5 6 6 32 174 10

Б1.О.1 Ядро Политеха (Polytech Core) Б1.О.1
1 1 1 1 1 2 2 2 
2 3 3 4 4 4

1 2
1 1 1 2 2 2 2 3 

4 4
4 31 765 622 57

Б1.О.1.01 История Б1.О.1 2 2 2 40 27 5
Б1.О.1.02 Философия Б1.О.1 1 1 2 32 35 5
Б1.О.1.03 Безопасность жизнедеятельности Б1.О.1 4 4 3 59 44 5
Б1.О.1.04 Экономическая культура Б1.О.1 1 3 36 67 5
Б1.О.1.04.01 Введение в экономическую теорию Б1.О.1 1 3 36 67 5
Б1.О.1.05 Основы проектной деятельности Б1.О.1 4 4 4 3 36 67 5
Б1.О.1.06 Физическая культура Б1.О.1 2 2 2 24 43 5
Б1.О.1.07 Элективная физическая культура и спорт Б1.О.1 1 2 3 4 256 72
Б1.О.1.08 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.О.1 1 2 3 1 1 2 3 9 146 166 12
Б1.О.1.08.01 Цифровая грамотность Б1.О.1 1 1 2 36 36
Б1.О.1.08.02 Технологии цифровой промышленности Б1.О.1 2 2 2 36 31 5
Б1.О.1.08.03 Цифровой практикум Б1.О.1 1 2 38 32 2
Б1.О.1.08.04 Цифровая культура Б1.О.1 3 3 3 36 67 5
Б1.О.1.ДВ.01 Иностранный язык Б1.О.1 1 2 1 2 7 136 101 15
Б1.О.1.ДВ.01.01 Иностранный язык: Базовый курс Б1.О.1 1 2 1 2 7 136 101 15
Б1.О.1.ДВ.01.02 Иностранный язык: Русский язык как иностранный Б1.О.1 1 2 7 132 105 15
Б1.О.2 Ядро Полигруппы (Polygroup Core) Б1.О.2 1 1 2 2 2 3 3 4 1 1 1 2 1 1 1 2 3 4 42 808 439 265
Б1.О.2.01 Высшая математика Б1.О.2 1 2 1 2 10 170 122 68
Б1.О.2.02 Теория вероятностей Б1.О.2 3 4 71 48 25
Б1.О.2.03 Концепции современного естествознания Б1.О.2 1 1 2 52 15 5
Б1.О.2.04 Микроэкономика Б1.О.2 1 1 4 91 19 34
Б1.О.2.05 Макроэкономика Б1.О.2 2 2 4 91 19 34
Б1.О.2.06 Документационное обеспечение управления Б1.О.2 1 1 2 22 45 5
Б1.О.2.07 Информационные системы и технологии Б1.О.2 2 4 59 51 34
Б1.О.2.08 Маркетинг Б1.О.2 3 3 5 91 64 25
Б1.О.2.09 Статистика Б1.О.2 4 4 4 91 28 25
Б1.О.2.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.О.2 3 70 28 10
Б1.О.2.ДВ.01.01 Иностранный язык: деловая коммуникация Б1.О.2 3 3 3 70 28 10
Б1.О.2.ДВ.01.02 Русский язык как иностранный: деловая коммуникация Б1.О.2 3 3 52 46 10
Б1.О.3 Элективный модуль (Minor) Б1.О.3 2 3 4 64 70 10
Б1.О.3.ДВ.01 Модуль саморазвития (Soft Skills) Б1.О.3 2 3 4 64 70 10
Б1.О.3.ДВ.01.01 Питч-презентация для стартапов (на английском языке) Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.02 Политические процессы, практики и образы желаемого будущего в политике Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.03 Психология индивидуальности профессионала Б1.О.3 2 3 4 64 70 10
Б1.О.3.ДВ.01.04 Русский язык и межкультурная коммуникация Б1.О.3 2 3 4 96 38 10
Б1.О.3.ДВ.01.05 Русский язык как иностранный. Язык специальности Б1.О.3 2 3 4 96 38 10
Б1.О.3.ДВ.01.06 Коммуникация и право: социальная, научная и профессиональная сферы деятельности Б1.О.3 2 3 4 64 70 10
Б1.О.3.ДВ.01.07 Эффективное социально-психологическое взаимодействие в профессиональной деятельности Б1.О.3 2 3 4 64 70 10
Б1.О.3.ДВ.01.08 Защита прав человека и гражданина Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.09 Основы межкультурной коммуникации Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.10 Тайм-менеджмент и управление изменениями Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.11 Национальная безопасность Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.12 Основы правоведения Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.13 Антропология телесности Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.14 Арт-инноватика Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.15 Брендинг личности Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.16 Инфоэтика Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.17 Лидерство и управление командой Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.18 Персональный бренд и лидерство в профессиональной среде Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.19 Самосознание и гражданская идентичность Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.20 Креативное мышление и генерация идей Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.21 Культурология Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.22 Личность и социальные коммуникации в цифровом обществе Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.23 Основы критического мышления Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.24 Основы противодействия коррупции Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.25 Психология деловых коммуникаций Б1.О.3 2 2 32 35 5
Б1.О.4 Дисциплины УГСН (Professional Core) Б1.О.4 2 3 3 5 4 2 3 3 2 3 20 400 188 132
Б1.О.4.01 Экономика предприятия Б1.О.4 2 2 2 4 91 19 34
Б1.О.4.02 Менеджмент Б1.О.4 3 3 5 91 55 34
Б1.О.4.03 Бухгалтерский учет Б1.О.4 3 3 3 5 91 55 34
Б1.О.4.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.О.4 5 4 6 127 59 30
Б1.О.4.ДВ.01.01 Иностранный язык: Профессионально-ориентированный курс Б1.О.4 5 4 6 127 59 30
Б1.О.4.ДВ.01.02 Русский язык как иностранный: Профессионально-ориентированный курс Б1.О.4 5 4 6 127 59 30

Б1.О.5 Дисциплины специальности (Professional Core) Б1.О.5
3 4 5 5 5 5 6 6 
6 7 7 7 7 8 8 9 

9 A

4 4 5 5 5 6 6 6 
7 8 8 A A

1 4 5 7 5 7 7 A 4 5 5 6 6 8 8 5 7 110 1883 1602 475 7 46 46 88 50 9 32 62 171 26

Б1.О.5.01 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.О.5 5 3 34 69 5
Б1.О.5.01.01 Информационные системы в экономике Б1.О.5 5 3 34 69 5
Б1.О.5.02 Введение в профессиональную деятельность Б1.О.5 1 3 24 82 2
Б1.О.5.03 Финансы Б1.О.5 3 4 71 57 16
Б1.О.5.04 Право Б1.О.5 9 4 4 7 115 102 35 3 16 16 40 25
Б1.О.5.04.01 Конституционное право Б1.О.5 4 2 36 31 5
Б1.О.5.04.02 Трудовое право Б1.О.5 4 2 36 31 5
Б1.О.5.04.03 Административное право Б1.О.5 9 3 43 40 25 3 16 16 40 25
Б1.О.5.05 Бухгалтерский финансовый учет Б1.О.5 4 4 4 65 36 43
Б1.О.5.06 Уголовно-процессуальное право Б1.О.5 5 4 4 83 35 26
Б1.О.5.06.01 Уголовное право Б1.О.5 4 2 40 22 10
Б1.О.5.06.02 Уголовный процесс Б1.О.5 5 2 43 13 16
Б1.О.5.07 Контрольно-надзорные проверки Б1.О.5 7 5 7 6 105 90 21
Б1.О.5.07.01 Основы контрольно-надзорной деятельности Б1.О.5 5 3 36 67 5
Б1.О.5.07.02 Контроль и ревизия Б1.О.5 7 7 3 69 23 16
Б1.О.5.08 Экономическая безопасность Б1.О.5 5 5 4 81 47 16
Б1.О.5.09 Бухгалтерская (финансовая) отчетность и анализ Б1.О.5 5 5 3 66 32 10
Б1.О.5.10 Специальная подготовка Б1.О.5 5 6 7 8 A 10 160 175 25 2 30 33 5
Б1.О.5.11 Криминалистика Б1.О.5 6 3 50 53 5
Б1.О.5.12 Судебная экономическая экспертиза Б1.О.5 6 6 3 67 16 25
Б1.О.5.13 Налоги и налогообложение Б1.О.5 6 6 4 83 27 34
Б1.О.5.14 Профессиональная этика и служебный этикет Б1.О.5 A 3 36 67 5 3 16 16 67 5
Б1.О.5.15 Страхование Б1.О.5 7 3 40 58 10
Б1.О.5.16 Экономический анализ Б1.О.5 8 8 4 67 61 16
Б1.О.5.17 Автоматизация бизнес-процессов Б1.О.5 8 4 49 90 5
Б1.О.5.18 Внутренний контроль и внутренний аудит Б1.О.5 8 8 4 81 47 16
Б1.О.5.19 Аудит Б1.О.5 6 4 57 71 16
Б1.О.5.20 Управление несостоятельностью организации Б1.О.5 9 4 71 48 25 4 30 30 48 25
Б1.О.5.21 Комплексный курсовой проект Б1.О.5 A A 4 57 71 16 4 16 16 71 16
Б1.О.5.22 Математические методы в экономике и управлении Б1.О.5 5 5 5 3 83 9 16
Б1.О.5.23 Эконометрика Б1.О.5 7 7 5 85 70 25
Б1.О.5.24 Управленческий учет Б1.О.5 7 7 4 89 39 16
Б1.О.5.25 Финансовый менеджмент Б1.О.5 7 3 57 26 25
Б1.О.5.26 Международные стандарты финансовой отчетности Б1.О.5 6 4 50 89 5
Б1.О.5.27 Деньги, кредит, банки Б1.О.5 5 3 57 35 16
Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений Б2.В A 6 9,25 206,75 165 6 206,75
Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика Б2.В A 6 9,25 206,75 165 6 206,75
Б2.О Обязательная часть Б2.О 2 4 8 9 18 40 608 485 5 170
Б2.О.01 Учебная практика Б2.О 2 4 6 20 196 156
Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика Б2.О 2 3 10 98 78
Б2.О.01.02(У) Практика по профилю профессиональной деятельности Б2.О 4 3 10 98 78
Б2.О.02 Производственная практика Б2.О 8 9 12 20 412 329 5 170
Б2.О.02.01(П) Практика по профилю профессиональной деятельности Б2.О 8 7 10 242 193
Б2.О.02.02(П) Научно-исследовательская работа Б2.О 9 5 10 170 136 5 170
Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена Б3 3 10 98 3 98
Б3.02(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы Б3 6 17 199 6 199

 
300 9939,5 9686,5 1300 2306 60 252 392 1122 206 51 112 244 1244,5 94

 
ФТД.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений ФТД.В 1 1 1 1 6 8 130 143 15
ФТД.В.01 Творческие семестры ФТД.В 1 1 20 16
ФТД.В.02 Факультатив по информатике ФТД.В 1 2 18 49 5
ФТД.В.03 Профессионально-ориентированный курс второго иностранного языка ФТД.В 6 2 34 33 5
ФТД.В.04 Основы работы в ЭИОС ФТД.В 1 1 10 26
ФТД.В.05 Русский язык как иностранный ФТД.В 1 2 48 19 5

 
8 260 286 30



Итого
з.е.

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Всего
Сем

1
Сем

2 Всего
Сем

3
Сем

4 Всего
Сем

5
Сем

6 Всего
Сем

7
Сем

8 Всего
Сем

9
Сем
10

Итого (с факультативами) 308 66 35 31 60 31 29 62 31 31 60 30 30 60 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 300 60 29 31 60 31 29 60 31 29 60 30 30 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 267 57 29 28 57 31 26 60 31 29 53 30 23 40 25 15

Б1.В.1 Дисциплины специализации (Major) 54 3 3 8 2 6 19 10 9 24 18 6

Б1.В.2 Элективный модуль (Minor) 6 6 3 3

Б1.О.1 Ядро Политеха (Polytech Core) 31 22 13 9 9 3 6

Б1.О.2 Ядро Полигруппы (Polygroup Core) 42 26 13 13 16 12 4

Б1.О.3 Элективный модуль (Minor) 4 2 2 2 2

Б1.О.4 Дисциплины УГСН (Professional Core) 20 4 4 13 10 3 3 3

Б1.О.5 Дисциплины специальности (Professional Core) 110 3 3 14 4 10 43 23 20 34 20 14 16 7 9

Б2 Практика 24 3 3 3 3 7 7 11 5 6

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 6 6

Б2.О Обязательная часть 18 3 3 3 3 7 7 5 5

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9

ФТД Факультативный модуль (Optional) 8 6 6 2 2

ФТД.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений 8 6 6 2 2

Доля часов, отведенных на занятия лекционного типа 37,62%

Объем обязательной части от общего объема программы 77,32%
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